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1. RETTIGHETENE TIL PERSONER MED DEMENS 

  
Det er et kvalitetstegn ved det norske samfunnet at eldre stadig lever lengre og 
derfor blir flere. Mange har god helse og ressurser til glede og nytte både for 
samfunnet, sine nærmeste og seg selv langt inn i 80- og 90-årene. Det er likevel 
en kjensgjerning at dette ikke gjelder alle. 
 
Demenskartet.no, som er utarbeidet av SSB, viser at antall personer med 
demens i Norge vil øke med 40% til 2030. Fra 101 118 personer i 2020 til  139 
770 personer i 2030.   
  
Leveårene med demens-sykdom er uverdige år for mange. Dagene deres er 
fulle av engstelse, utrygghet, ensomhet og derfor også stadig tyngre depresjon. 
Disse alvorlige sykdomsfølgene er en stor belastning for pårørende tilpersoner 
med demens. På sykehjemmene er det store flertall av beboerne personer 
med demens. Ressursene til omsorgen for personer med demens må derfor 
styrkes kraftig i årene fremover ved sterkere prioriteringer i forhold til andre 
sektorer.  
 
Senior Høyre mener det kan være grunn til å reise spørsmål om disse 
vanskeligstilte med demens-sykdom får oppfylt sine rettigheter etter pasient- 
og brukerrettighetsloven § 2-1a til å få nødvendige helse- og omsorgstjenester. 
  
Senior Høyre vil at: 
Hjemmetjenestene gis tilstrekkelig ressurser til mer tid og mer stabilt og 

fast personale ved hjemmebesøkene hos hjemmeboende personer 
med demens. 

Hjemmetjenestens kommunikasjon og samarbeid med pårørende til 
personer med demens forbedres. 

Pårørende gis gode og forutsigbare avlastnings-ordninger. 
Terskelen senkes slik at personer med alvorlig demens får plass på 

sykehjem. 
  

Det er knappe personellressurser og høyt sykefravær og høy «turn over» hos 
helse- og omsorgspersonalet. Derfor må det jobbes smartere og brukes rett 
kompetanse til rett jobb.  
  
Senior Høyre vil: 
At ufaglærte gis god tilgang til lavterskel opplæring som gir tilstrekkelig 

kunnskap og praksis til å yte forsvarlige tjenester av god kvalitet.  



At det utvikles løsninger for bedre og mer effektiv samhandling mellom 
digitale og tjenester som krever helse- og omsorgspersonell. 

At det etableres bedre turnusordninger og flere heldagsstillinger i 
hjemmetjenestene og på sykehjemmene. 

 
 

 


